49. *An clericus praestet eam quam can. 127 praescribit obedientiam et reverentiam erga Ordinarium suum, et erga Apostolicam Sedem: et si sint qui graviter deficiunt, eos Ordinarius denunciaret. Si adsit in dioecesi clericus diversi ritus et linguae, quaenam sit inter clericos caritas: et quaenam Ordinario cura fuerit pro utrisque.*

Sacerdotes plus minus praescriptam et promissam oboedientiam et reverentiam erga Ordinarium suum praebent, omnes autem erga summum Pontificem.

50. *An generatim clericus officia obsequenter suscipiat, quae Ordinarius iuxta can. 128 eis committit: an habeantur, qui quamvis viribus polleant, otiosi tamen vivere malunt; si habeantur qui Universitates laicas frequentent, an hi servaverint ac servant leges a S. C. Consistoriali ad rem statutas: et si huiusmodi adsint, eos Ordinarius indicet.*

Sacerdotes officia commissa obsequanter suscipiunt. Solummodo una alterave vice id non fit. Non omnes quidem desideratum zelum manifestant, attamen multi. Nullus universitates laicales frequentat.

51. *An adsint sacerdotes qui in diariis et libellis periodicis scribant, vel ea moderentur: et qua facultate et utilitate id peragant. Can. 1386 § 1.*

Aliqui sacerdotes in diariis et libellis periodicis, attamen solummodo catholicis, scribunt. Aliqui etiam ea moderantur et quidem multo cum successu pro re catholica.

52. *An adsint de clero qui cum scandalo diaria et ephemerides vel libros legant quae dedecent: qui factionibus municipalibus vel politicis indebite se immisceant: qui ad statum saecularem redacti sint, aut per nefas ad illum sponte sua sint regressi. Cann. 211-214: et quid fiat ad horum malorum remedium.*

Nil dicendum, ad summum, quod perpauci, forte solummodo unus, per aliquod tempus novae factioni sociali nationali adhaerebat; attamen corrigebatur.

Qui factionibus municipalibus se immiscent (in Vorarlberg nullus est, pauci in Tyroli), id non indebite peragunt. Id etiam valet de factionibus politicis.

Ad statum saecularem ultimo quinquennio duo sacerdotes saeculares Tyrolenses regressi sunt propter quasdam difficultates in servando coelibatu. Unus redire vult, at nondum omnia necessaria in hac causa praestitit. Duo sacerdotes religiosi etiam ad statum laicalem regressi sunt, unus etiam propter difficultates nominatas, alter, sicut jam exhibitum est, propter errores circa religionem et praedicationem.

53. *An et quo fructu aliquas ex poenis recensitis in can. 2298 Ordinarius irrogaverit: et casus graviores referat.*

Nil dicendum.